
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

평생교육과 13,860,620 11,283,735 2,576,885

국 229,220 217,000 12,220

균 4,900,000 4,900,000 0

시 1,392,500 724,000 668,500

구 7,338,900 5,442,735 1,896,165

평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성 2,476,329 1,146,109 1,330,220

국 12,220 0 12,220

시 27,500 24,000 3,500

구 2,436,609 1,122,109 1,314,500

평생학습체제 구축관리 406,429 394,209 12,220

국 12,220 0 12,220

시 24,000 24,000 0

구 370,209 370,209 0

성인문해교육 지원 29,220 17,000 12,220

국 12,220 0 12,220

구 17,000 17,000 0

307 민간이전 29,220 17,000 12,220

국 12,220 0 12,220

구 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 24,220 12,000 12,220

○성인문해교육 지원(성립전)

24,220 12,000 12,220경정 24,220,000원

국 12,220 0 12,220

구 12,000 12,000 0

교육 인적자원 개발 2,069,900 751,900 1,318,000

시 3,500 0 3,500

구 2,066,400 751,900 1,314,500

교육활성화 지원 1,585,080 399,080 1,186,000

308 자치단체등이전 1,565,080 379,080 1,186,000

08 교육기관에대한보조 1,565,080 379,080 1,186,000

○무상급식 지원 1,186,000 0 1,186,000

인재양성교육지원(보조) 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

진로교육지원센터 구축 및 운영 230,000 220,000 10,000

307 민간이전 230,000 220,000 10,000

05 민간위탁금 230,000 220,000 10,000

○진로박람회 운영(교육청 전입금) 10,000 0 10,000

풀뿌리 교육자치 협력체계 구축지원 사업(교육청 전

입금)

118,500 0 118,500
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부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 교육 인적자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,500 0 14,500

01 사무관리비 14,500 0 14,500

○역량강화교육 및 작은도서관 프로그램 지원

등(성립전) 14,500 0 14,500

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○풀뿌리 교육자치 협력사업 시책업무추진(성립

전) 1,500 0 1,500

405 자산취득비 102,500 0 102,500

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○작은도서관 시스템 구축(성립전) 45,000 0 45,000

02 도서구입비 57,500 0 57,500

○작은도서관 도서구입(성립전) 57,500 0 57,500

독서문화진흥 7,923,287 6,697,220 1,226,067

국 217,000 217,000 0

균 4,720,000 4,720,000 0

시 1,365,000 700,000 665,000

구 1,621,287 1,060,220 561,067

지역 독서문화 활성화 7,923,287 6,697,220 1,226,067

국 217,000 217,000 0

균 4,720,000 4,720,000 0

시 1,365,000 700,000 665,000

구 1,621,287 1,060,220 561,067

작은도서관 활성화 131,617 210,560 △78,943

시 15,000 0 15,000

구 116,617 210,560 △93,943

101 인건비 56,027 149,970 △93,943

04 기간제근로자등보수 56,027 149,970 △93,943

○작은도서관 순회관리원(사서) 0 64,682 △64,682

－기본급 0 56,895 △56,895

－국민연금보험 0 2,561 △2,561

－국민건강보험 0 1,838 △1,838

－고용보험 0 854 △854

－산재보험 0 598 △598

－노인장기요양보험 0 136 △136

－복지포인트 및 명절상여금 0 1,800 △1,800

○직영 작은도서관 관리원(사서) 56,027 85,288 △29,261

－기본급 49,460 74,998 △25,538

－국민연금보험 1,988 3,375 △1,387

－국민건강보험 1,429 2,423 △994

－고용보험 738 1,125 △387

－산재보험 504 788 △284

－노인장기요양보험 108 179 △71

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 49,460,000원

경정 1,988,000원

경정 1,429,000원

경정 738,000원

경정 504,000원

경정 108,000원
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부서: 평생교육과

정책: 독서문화진흥

단위: 지역 독서문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－복지포인트 및 명절상여금

1,800 2,400 △600경정 1,800,000원

201 일반운영비 36,200 21,200 15,000

시 15,000 0 15,000

구 21,200 21,200 0

01 사무관리비 36,200 21,200 15,000

○독서동아리 활동 지원(2019년 구.군 공유경제

촉진 지원사업) 23,000 8,000 15,000경정 23,000,000원

시 15,000 0 15,000

구 8,000 8,000 0

공립작은도서관 운영 41,870 36,860 5,010

201 일반운영비 30,870 25,860 5,010

01 사무관리비 17,000 14,360 2,640

○일반수용비 3,880 1,920 1,960

○정수기 임차료 2,120 1,440 680

경정 3,880,000원

경정 2,120,000원

02 공공운영비 13,870 11,500 2,370

○통신요금 2,120 1,800 320

○전기요금 4,100 3,600 500

○무인당직경비 용역비 6,050 4,500 1,550

경정 2,120,000원

경정 4,100,000원

경정 6,050,000원

금샘도서관 건립 7,420,000 6,120,000 1,300,000

균 4,720,000 4,720,000 0

시 1,350,000 700,000 650,000

구 1,350,000 700,000 650,000

401 시설비및부대비 7,420,000 6,120,000 1,300,000

균 4,720,000 4,720,000 0

시 1,350,000 700,000 650,000

구 1,350,000 700,000 650,000

01 시설비 6,812,000 5,512,000 1,300,000

○금샘도서관 건립 6,812,000 5,512,000 1,300,000경정 6,812,000,000원

균 4,251,085 4,251,085 0

시 1,280,457 630,457 650,000

구 1,280,458 630,458 650,000

행정운영경비(평생교육과) 316,040 295,550 20,490

인력운영비 216,710 208,010 8,700

인력운영비 216,710 208,010 8,700

101 인건비 216,710 208,010 8,700

02 기타직보수 216,710 208,010 8,700

○시간선택제임기제공무원(라급) 183,912 175,212 8,700

－성과연봉(3명) 8,700 0 8,700

기본경비 99,330 87,540 11,790

기본경비 99,330 87,540 11,790

201 일반운영비 27,180 26,220 960
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 27,180 26,220 960

○부서운영기본수용비 1,920 1,440 480

○시간외근무자 급식비 6,240 5,760 480

경정 1,920,000원

경정 6,240,000원

202 여비 67,350 57,120 10,230

01 국내여비 67,350 57,120 10,230

○관내여비 50,550 40,320 10,230경정 50,550,000원

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비(20인이하)

3,600 3,000 600경정 3,600,000원

재무활동(평생교육과) 108 0 108

보전지출 108 0 108

반환금지출 108 0 108

802 반환금기타 108 0 108

02 시ㆍ도비보조금반환금 108 0 108

○2018년 구·군 평생교육 공모사업 운영(이자) 42 0 42

○2018년 평생학습빌리지 공모사업 운영(이자) 9 0 9

○제6회 대한민국 평생학습박람회 참가(이자) 10 0 10

○작은도서관 냉방비 지원 47 0 47
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